 E-Mail-Freundschaft
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Tierliebe Brieffreundin zwischen 11-13 gesucht
E-Mail: sterntaler12345@gmc.de
Hallo Leute,
ich heiße Sophia und bin 11 
Jahre alt, ich werde aber schon in ein paar Tagen 12. Meine Hobbys sind reiten,lesen,schwimmen,klettern
Bitte meldet euch wenn ihr mich als Brieffreundinn haben wollt!
Lg Sophia

Mädchen gesucht
E-Mail: pat.hoelbl@yaho.at
Hey ich bin Patrizia, bin 10 Jahre und suche dich als Brieffreundin zwischen 9 und 13 Jahren. Ich schreibe gerne Briefe, lese gerne, spiele auf meiner Klarinette, liebe Tiere, bin gerne in der Natur, und interessiere mich total für alles, was mit Natur, Tiere, Weltall, Wissenschaft zu tun hat.Ich freue mich dir zu schreiben
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Hey suche Brieffreundin im Alter von 10-12
E-Mail: sarah.haeb@gmx.ch
Hey Leute,
Ich heisse Sarah bin 10 Jahre alt und meine
Hobbys sind: Sport,mich um meine Tiere kümmern, ab und zu mal shoppen geh'n, Geige spielen und mit netten Freundinnen etwas unternehmen. Wenn Ihr Interesse habt, könnt ihr euch melden. 
ach ja: ausserdem ich würde mich über ’ne Antwort freuen!!!!
Alles Liebe
 eure Sarah :)
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An euch Jungs 
E-Mail: Kathi @e-mail.at
Hey Jungs,
ich suche einen Brief/Mailfreund" zum schreiben!
Ich bin 12 und lache viel... außerdem spiele ich Tennis, Fußball..usw.:)
Du solltest auch etwas gut aussehen.!Bitte schreibt mir mal!
Freu mich auf dich...^^
LG Kathi
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Mail-Freundin !!!!!!!!!!!!!!
E-Mail: 16-lia@web.de
Hi, ich heiße Lia und bin 13 Jahre alt und suche eine Mail-Freund/in die immer schreibt.
Ich mag: shoppen, mit Freunden treffen,mailen, Fahrrad fahren , Kino, Urlaub, verrückte Leute (aber auch nicht verrückte), lachen ohne Grund, quitschende Welpen ( auch andere Tiere) 
Würde mich freuen wenn
 sich jemand meldet

Suche Brieffreunde 9-11 Jahre
E-Mail: ich habe noch keine
Hallo, ich bin Tobi (9 Jahre). Ich mag Tiere,meinen Hund, meine Familie und Fahrrad fahren. Ich suche Jungs in meinem Alter und ich würde mich freuen, wenn ihr mir schreiben würdet








Hai^-^ Suche Brieffreundin
E-Mail: samy192@web.de
Hi Leute ,
Suche Brieffreund/in zwischen 11 und 14 Jahren.
Ich bin 12 Jahre alt (in einer Woche 13) und komme aus Essen.Meine Hobbys sind : Kickboxing, Volleyball, lesen,ausgefallene Sachen in ausgefallenen Läden shoppen :-D und lachen.(Traumhobbby reiten )Antwortet 
mir doch bitte!
 Sally
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1. Lies die Anzeigen und suche einen geeigneten Brieffreund für die Kinder! Ihr findet für zwei Schüler keinen Partner!
1. Karl ist 14 Jahre alt,sucht ein Mädchen.Er spielt gern Fußball, und mag auch die anderen Ballspiele.
 2. Ilse möchte mit einem Mädchen mailen. Sie mag shoppen, reiten. Sie ist 10 Jahre alt.
 3. Uwe ist zwölf, er mag die Natur und die Tiere. Er mag wandern und sieht gern  Naturfilme.
4. Martin ist 10 Jahre alt,Er hat einen Hund und zwei Katzen. Er mag Fahrrad fahren.Er spielt  gern mit seiner Schwester Karten.
5. Lisa ist 14 Jahre alt, sie interessiert sich für Filme.Sie ist immer lustig, lacht viel.

2. Sind die Aussagen richtig oder falsch?
1. Sarah spielt ein Instrument.
2. Tobi will nur mit Jungen mailen.
3. Kathi wartet auf E-Mail von Mädchen.
4. Lia geht gern ins Kino.
5. Sophia mag das Wasser nicht.
6. Sally ist in einer Woche 14 Jahre alt.
7. Lia und Kathi shoppen gern.
8. Sally und Lia sind lustige Mädchen.
9. Patrizia spielt Geige.
10.Sarah treibt gern Sport.
11. Alle Mädchen beschäftigen sich gern mit Sport.
12. Patrizia mailt aus Österreich.
13.Sophie sucht Tierfreunde.
14. Sara lebt in der Schweiz.
      
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
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Patrizia
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Freunde
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Tiere








Wissenschaft








Natur








3. Fülle die Tabelle aus! Wer macht was? Mach ein Kreuz! Und du? Was machst du gern? Kreuze an! Wähle eine Anzeige aus und schreibe eine E-mail über Dich.




















Lösungen:
1. Lest die Anzeigen und sucht einen geeigneten Brieffreund für die Kinder! Ihr findet nicht für alle Schüler einen Partner!
1. Karl ist 14 Jahre alt,sucht ein Mädchen.Er spielt gern Fußball, und mag auch die anderen Ballspiele.Kathi
2. Ilse möchte mit einem Mädchen mailen. Sie mag shoppen, reiten. Sie ist 10 Jahre alt. -
3. Uwe ist zwölf, er mag die Natur und die Tiere. Er mag wandern und sieht gern  Naturfilme. -
4. Martin ist 10 Jahre alt,Er hat einen Hund und zwei Katzen. Er mag Fahrrad fahren.Er spielt  gern mit seiner Schwester Karten.Tobi
5. Lisa ist 14 Jahre alt, sie interessiert sich für Filme.Sie ist immer lustig, lacht viel.Lia

2. Sind die Aussagen richtig oder falsch?
1. Sarah spielt ein Instrument.
2. Tobi will nur mit Jungen mailen.
3. Kathi wartet auf E-Mail von Mädchen.
4. Lia geht gern ins Kino.
5. Sophia mag das Wasser nicht.
6. Sally ist in einer Woche 14 Jahre alt.
7. Lia und Kathy shoppen gern.
8. Sally und Lia sind lustige Mädchen.
9. Patrizia spielt Geige.
10.Sarah treibt gern Sport.
11. Alle Mädchen beschäftigen sich gern mit Sport.
12. Patrizia mailt aus Österreich.
13.Sophie sucht Tierfreunde.
14. Sara lebt in der Schweiz.
      
1.r
2.r
3.f
4.r
5.f
6.f
7.f
8.r
9.f
10.r
11.f
12.r
13.r
14.r





























Sophia
Patrizia
Kathi
Sarah
Tobi
Lia
Sally
Ich
Alter
11
10
12
10
9
13
12

Land
Deutsch.
Öster.
Öster.
Schweiz
-
Deutsch.
Deutsch.

Sport
x

x
x
x
x
x

Musik

x

x




Bücher
x
x




x

Kino





x


Freunde



x

x


shoppen



x

x
x

lachen


x


x
x

Tiere
x
x

x
x
x


Wissenschaft

x






Natur

x






3. Fülle die Tabelle aus: Woher sind sie, Wie alt sind sie?Wer macht was? Mach ein Kreuz! Und du? Was machst du gern? Wähle eine Anzeige und schreibe eine E-mail über Dich.
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